



Prefeitura Municipal de Bebedouro

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 55/2023 - Processo nº 70/2023

Ao(s) 8 dia(s) do mês de Agosto do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Paulo Eduardo Martins do(a) Prefeitura Municipal de Bebedouro, inscrito no CNPJ sob o nº 45.709.920/0001-11, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

ALMEIDA VENDRAMINI COMERCIO E SERVIÇOS ME	05.668.431/0001-44
FERNANDO UNIFORMES LTDA	21.008.058/0001-51
J. A. Delforno & Cia LTDA	05.323.512/0001-02
JOÃO E MARIA ATELIÊ LTDA	43.449.716/0001-83
M2M CONFECÇÕES LTDA	48.135.786/0001-80
MRP INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA	13.382.079/0001-04
PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	11.420.136/0001-77
PURANGA TEXTIL EIRELI	34.678.370/0001-02

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: TOUCA PARA FRIO

Quantidade: 1.350

Preço unitário: R\$ 21,5000

Valor Final: R\$ 29.025,0000

Marca/Modelo: FU

Valor Global (final): R\$ 29.025,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FERNANDO UNIFORMES LTDA	21.008.058/0001-51	R\$ 100,0000	R\$ 21,5000	FU	Não
ALMEIDA VENDRAMINI COMERCIO E SERVIÇOS ME	05.668.431/0001-44	R\$ 45,0000	R\$ 29,9999	imports	Sim
MRP INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA	13.382.079/0001-04	R\$ 60,0000	R\$ 60,0000	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JOÃO E MARIA ATELIÊ LTDA	43.449.716/0001-83	R\$ 30,0000	R\$ 18,9000	IMPORTS	Sim

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 2 - Objeto: MEIA CANO LONGO

Quantidade: 1.350 Preço unitário:R\$ 10,9000 Valor Final:R\$ 14.715,0000 Marca/Modelo: gled sport

Valor Global (final):R\$ 14.715,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ALMEIDA VENDRAMINI COMERCIO E SERVIÇOS ME	05.668.431/0001-44	R\$ 38,8000	R\$ 10,9000	gled sport	Sim
FERNANDO UNIFORMES LTDA	21.008.058/0001-51	R\$ 100,0000	R\$ 19,9000	FU	Não
MRP INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA	13.382.079/0001-04	R\$ 40,0000	R\$ 40,0000	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JOÃO E MARIA ATELIÊ LTDA	43.449.716/0001-83	R\$ 25,0000	R\$ 10,5000	FWC	Sim

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 3 - Objeto: CONJUNTO MOLETOM CALÇA E BLUSA MANGA LONGA

Quantidade: 1.350 Preço unitário:R\$ 107,0000 Valor Final:R\$ 144.450,0000 Marca/Modelo: M2M

Valor Global (final):R\$ 144.450,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M2M CONFECÇÕES LTDA	48.135.786/0001-80	R\$ 206,8400	R\$ 107,0000	M2M	Sim
FERNANDO UNIFORMES LTDA	21.008.058/0001-51	R\$ 200,0000	R\$ 137,0000	FU	Não
ALMEIDA VENDRAMINI COMERCIO E SERVIÇOS ME	05.668.431/0001-44	R\$ 360,0000	R\$ 159,9999	própria	Sim
PURANGA TEXTIL EIRELI	34.678.370/0001-02	R\$ 180,0000	R\$ 180,0000	PRÓPRIA	Sim
J. A. Delforno & Cia LTDA	05.323.512/0001-02	R\$ 200,0000	R\$ 200,0000	própria	Sim
MRP INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA	13.382.079/0001-04	R\$ 250,0000	R\$ 250,0000	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JOÃO E MARIA ATELIÊ LTDA	43.449.716/0001-83	R\$ 199,0000	R\$ 100,0000	MARCA PRÓPRIA	Sim

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 4 - Objeto: CAMISA MANGA LONGA LISA 100% ALGODAO

Quantidade: 1.350 Preço unitário:R\$ 17,4500 Valor Final:R\$ 23.557,5000 Marca/Modelo: M2M

Valor Global (final):R\$ 23.557,5000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M2M CONFECÇÕES LTDA	48.135.786/0001-80	R\$ 29,4800	R\$ 17,4500	M2M	Sim
JOÃO E MARIA ATELIÊ LTDA	43.449.716/0001-83	R\$ 99,0000	R\$ 17,5000	MARCA PROPRIA	Sim
FERNANDO UNIFORMES LTDA	21.008.058/0001-51	R\$ 100,0000	R\$ 29,4700	FU	Não
PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	11.420.136/0001-77	R\$ 100,0000	R\$ 59,5000	pic	Sim
PURANGA TEXTIL EIRELI	34.678.370/0001-02	R\$ 60,0000	R\$ 60,0000	PROPRIA	Sim
MRP INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA	13.382.079/0001-04	R\$ 80,0000	R\$ 80,0000	PROPRIA	Sim
ALMEIDA VENDRAMINI COMERCIO E SERVIÇOS ME	05.668.431/0001-44	R\$ 114,0000	R\$ 114,0000	propria	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 5 - Anulado

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 5 - Objeto: TOUCA PARA FRIO

Quantidade: 150

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ALMEIDA VENDRAMINI COMERCIO E SERVIÇOS ME	05.668.431/0001-44	R\$ 45,0000	R\$ 45,0000	imports	Sim
MRP INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA	13.382.079/0001-04	R\$ 60,0000	R\$ 60,0000	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JOÃO E MARIA ATELIÊ LTDA	43.449.716/0001-83	R\$ 30,0000	R\$ 30,0000	IMPORTS	Sim

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 6 - Objeto: MEIA CANO LONGO

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 14,9500 Valor Final:R\$ 2.242,5000 Marca/Modelo: gled sport

Valor Global (final):R\$ 2.242,5000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ALMEIDA VENDRAMINI COMERCIO E SERVIÇOS ME	05.668.431/0001-44	R\$ 38,8000	R\$ 14,9500	gled sport	Sim
MRP INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA	13.382.079/0001-04	R\$ 40,0000	R\$ 40,0000	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JOÃO E MARIA ATELIÊ LTDA	43.449.716/0001-83	R\$ 25,0000	R\$ 14,0000	FWC	Sim

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 7 - Homologado

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 7 - Objeto: CONJUNTO MOLETOM CALÇA E BLUSA MANGA LONGA

Quantidade: 150 Preço unitário: R\$ 128,0000 Valor Final: R\$ 19.200,0000 Marca/Modelo: M2M

Valor Global (final): R\$ 19.200,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M2M CONFECÇÕES LTDA	48.135.786/0001-80	R\$ 227,5200	R\$ 128,0000	M2M	Sim
PURANGA TEXTIL EIRELI	34.678.370/0001-02	R\$ 140,0000	R\$ 140,0000	PRÓPRIA	Sim
MRP INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	13.382.079/0001-04	R\$ 250,0000	R\$ 250,0000	PRÓPRIA	Sim
ALMEIDA VENDRAMINI COMÉRCIO E SERVIÇOS ME	05.668.431/0001-44	R\$ 360,0000	R\$ 360,0000	própria	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JOÃO E MARIA ATELÊ LTDA	43.449.716/0001-83	R\$ 199,0000	R\$ 110,0000	MARCA PRÓPRIA	Sim

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 8 - Homologado

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 8 - Objeto: CAMISA MANGA LONGA LISA 100% ALGODAO

Quantidade: 150 Preço unitário: R\$ 33,0200 Valor Final: R\$ 4.953,0000 Marca/Modelo: M2M

Valor Global (final): R\$ 4.953,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M2M CONFECÇÕES LTDA	48.135.786/0001-80	R\$ 33,0200	R\$ 33,0200	M2M	Sim
PURANGA TEXTIL EIRELI	34.678.370/0001-02	R\$ 60,0000	R\$ 60,0000	PRÓPRIA	Sim
MRP INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA	13.382.079/0001-04	R\$ 80,0000	R\$ 80,0000	PRÓPRIA	Sim
JOÃO E MARIA ATELIÊ LTDA	43.449.716/0001-83	R\$ 99,0000	R\$ 99,0000	MARCA PRÓPRIA	Sim
ALMEIDA VENDRAMINI COMERCIO E SERVIÇOS ME	05.668.431/0001-44	R\$ 114,0000	R\$ 114,0000	própria	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Paulo Eduardo Martins

Pregoeiro

Rodrigo Galvão Moura

Equipe de Apoio

Cesar Augusto de Souza

Equipe de Apoio

Ricardo Jose Melanda

Equipe de Apoio